
-.. 
' W ~di~ 
~ Provincia di Cosenza 

LAVORI PUBBLICI· MANUTENZIONE E SERVIZI ·URBANISTICA 

DETERMINAZIONE N. 170 DEL 07/03/2024 

OGGETTO: "SERVIZIO DI TRASFERIMENTO N. 40 PALI DA LUNGOMARE SAN CATALDO A 
CAPANNONE COMUNALE" 

Determinazione di liquidazione fattura n. 2 del 20/02/2024 in favore della Ditta Edil 
Tangari srls 

elG: B0521 B6D6D 

" 

Il Responsabile dell'Area Tecnica 

Arch. Giuseppe Francesco Matera nominato con Decreto sindacale n. 31 del 28} 12/2023 
con le funzioni di Responsabile dell 'Area Tecnica (Lavori Pubblici - Servizi - Urbanistica) ; 

Dato atto di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di conflitto d'interessi disciplinate dall'art.16 
del d .lgs. 36/2023: 

VISTI: 

• Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni recante: 
"Codice dei contratti pubblici"; 

• Il Decreto decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 recante «Misure urgenti per lo 
semplificazione e l'innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni); 

• Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, recante: 

"Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali"; 

• La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, recante: "Nuove norme 

in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi"; 

• Il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 e successive 
modifiche ed integrazioni, recante: "Testo unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa ", e successive modificazioni" ; 

• La Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche ed integrazioni, recante: 
"Piano straordinario contro le mafie, nonché delego 01 Govemo in materia di normativa 
antimafia" e visto, in particolare, l 'ori. 3, recante speCifiche disposizioni in materia di 
Trocciabilità dei flussi finanziari: 

P.zzo R. Trento - 87062 CARIATl leS)- l eI. Ce ntro 0983.94021 - www.comune.co riaILcs.i!- Pee:protoco!to.cariati@osmepec.i1 



c · 
' ~ ~di~ 
~ Provincia di Cosenza 

LA VORI PUBBLICI· MANUTENZIONE E SERVIZI· URBANISTICA 

• Il Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207 e successive 
modificazioni, recante : "Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 
12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori. servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2004/17 ICE e 2oo4/18/CE»", per lo parte ancora 
vigente; 

• Il regolamento comunale di contabilità; 

• Il nuovo Codice dei Contratti Pubblici approvato con D. Lgs 36/2023 le cui 
disposizioni trovano applicazione a partire dal 01/07/2023; 

Vista lo necessità d i trasferire circa 40 pali dismessi della pubblica illuminazione dal 

lungomare Cristoforo Colombo al Capannone Comunale; 

Vista lo richiesta di preventivo effettuata a mezzo pec alla Ditta Edil Tangari srls del 

09/02/2024; 

Visto il preventivo trasmesso dalla Ditta a mezzo pec del 09/02/2024 dell'importo di € 

500,00 € IVA esclusa; 

Vista lo determinazione n. 74 del 09/02/2024 con cui è stato affidato il servizio di cui sopra 

all 'operatore economico Edil Tangari con sede in via Stefano Patrizi 2, 87062 CARIATI (CS), 

P.IVA 03732500784, per un importo di € 500,00 € IVA esclusa; 

Vista lo fattura n. 2 del 20/02/2024 trasmessa dalla Ditta Edil Tangari. acquisita al pro!. n. 

5527 del 26/02/2024 dell'importo di € 500,00 oltre IVA al 22% pari a € 110,00, per un importo 

complessivo pari a € 610,00; 

Acquisilo il DURC da cui si evince lo regolarità contributiva, Prot. n. INPS_38724499 con 

scadenza validità il 26/03/2024; 

Ritenuto di dover liquidare lo fattura di cui sopra; 

Dato atto che lo somma complessiva di € 610,00 trova copertura sul capitolo n.20041 del 

Bilancio Comunale, giusto impegno n. 520 assunto con determinazione n. 741 del 

28/12/2023; 

Dato atto che ai sensi dell'art 3, comma 5, della L. 136/2010 s.m.i. sulla tracciabilità dei 

flussi finanziari è stata ottemperata lo richiesta dell 'Autorità Anticorruzione del CIG. n. 

8052186060; 

P.zzo R. Trento - 87062 CARIATlleS) · l e I. Centro 0983.9-402\ - www.comune.corioli.csoil-Pec:prolocoUo.corioti@osmepec.it 



• ~ 

~ ~di~ 
~ Provincia di Cosenza 

LAVORI PUBBLICI' MANUTENZIONE E SERVIZI 'URBANISTICA 

DETERMINA 

La premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione e ne 

costituisce motivazione giuridica, ai sensi dell'art.3 della legge 241/90 e sS.mm.ii; 

1. Di liquidare lo fattura n. 2 del 20/02/2024 trasmessa dalla Ditta Edil Tangari, acquisita al 
pro!. n. 5527 del 26/02/2024 dell 'importo di € 500,00 oltre IVA 0122% pari a € 110,00, per un 
importo complessivo pari a € 610,00; 

2. Di dare atto che lo somma complessiva di € 610,00 trova copertura sul capitolo n.20041 

del Bilancio Comunale, giusto impegno n. 520 assunto con determinazione n. 741 del 

28/12/2023; 

3. Di dare atto che per l'affidamento di che trattasi è stato acquisito il codice 

B0521 B6D6D; 

6. Di provvedere alla pubblicazione sul sito web del comune di quanto disposto dal 
presente atto nel rispetto di quanto stabilito dall'art. 18 del D.L. 83/2012; 

7, Di dare atto che il R.U.P .. ai sensi e per gli effetti dell'art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, è 
individuato nella persona dell'Arch. Giuseppe Francesco Matera, quale Responsabile 
dell'Area Tecnica; 

8: Di trasmettere il presente provvedimento: 
all'Ufficio Segreteria per l'inserimento nella raccolta generale; 

all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile. 

Tecnica 

Arch. Giuseppe France 
, " 

P.zzo R. Trento - 87062 CARtATI (CS) - Tel. Centro 0983.94021 - www.comune.corioILcs.iI-Pee: prolocollo.coria.i@osmepec-i1 


